广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕83 号

关于召开广西医学会乳腺病学 2023 年学术年会暨第九届

广西乳腺癌肿瘤整形与乳房重建技术学习班的通知

（第二轮通知）

为推动广西乳腺病专科化、规范化和精准化诊疗的发展。经研究，广西

医学会定于2023年7月7-9日在南宁市召开“广西医学会乳腺病学2023年学术

年会暨第九届广西乳腺癌肿瘤整形与乳房重建技术学习班”。本次大会的主

题是乳腺病的精准治疗，尤其是乳腺癌的个体化治疗，重点讨论近年来国内

外有关乳腺病的最新基础研究成果、临床医学的最新进展和指南更新的解读,

届时大会将邀请国内知名专家作专题报告、病例讨论和经验交流，我们诚挚

热忱欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事项通知如下：

（一）专题讲座

1.乳腺癌腔镜假体重建；

2.乳腺癌保乳手术；

3.乳腺癌修复与重建；

4.2023版CSCO指南解读；

5.乳腺癌综合治疗。

（二）乳腺病诊疗经验交流、病例分享、MDT讨论等。

（一）广西医学会乳腺病学分会第二届委员会全体委员；

（二）区内外各级医疗机构从事乳腺疾病及相关工作的医务人员；

（三） 自愿支持会议的单位、机构。

（一）报到及会议时间：2023年7月7日15:00-21:00报到，7日晚及8日

全天开会，7月9日12时前撤离。

（二）报到及会议地点：南宁市荣荣大酒店（地址：江南区星光大道

223号）。

（三）会议费用：400元/人；

1.线上交费：截止2023年7月4日24:00前(支持银行卡、微信、支付宝）

方式一：通过会议指定报名二维码交费；

方式二：登入网址：https://2023rxbx.sciconf.cn交费；

2.现场交费：报到时，请在报到处交费；

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于7月1日

前自行联系酒店预订住宿，如有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系

会议周边酒店。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

南宁市荣荣大酒店
大床房 350元/间/晚（含早） 徐经理

18677198767双床房 350元/间/晚（含早）

预订时请说明参加2023年乳腺病学术年会方可享受协议价，如有其他

需求，可直接联系酒店或自行联系会议周边酒店。

（一）报名方式：2023年7月7日前扫描下方二维码或登录网址报名：

https://2023rxbx.sciconf.cn

（二）联系人及电话:

专科分会联系人：曾 健 13978876125、李 富 13877198497

广西医学会联系人：覃超勇、黄龙、蔡泽宇 0771-2803063

（三）学分授予： 国家级继续医学教育项目 I 类学分【项目编号：

2023-04-11-170 (国)】。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，会

议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等步骤后，经继续医学教

育委员会审批后授予相应学分。

https://2023rxbx.sciconf.cn交费
https://2023rxbx.sciconf.cn

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》缴

纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）。

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果发

布、论文发表等活动。

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

广西医学会

2 0 2 3年 6月2 1日

附件：

广西医学会乳腺病学2023年学术年会

暨第九届广西乳腺癌肿瘤整形与乳房重建技术学习班日程表

2023年7月7日

时间 内 容

9:00-21:30 注册、报到（南宁市荣荣大酒店一楼大堂） 晚餐：荣荣大酒店一楼自助餐

时 间 内 容：乳腺癌规范化诊疗巡讲 地点：荣荣大酒店四楼漓江厅 主持人

19:30-21:00 会议主席：广西医科大学第一附属医院 曾健 教授

19:30-19:35
会议致辞：广西医科大学第一附属医院 李富 教授

广西医科大学附属肿瘤医院 韦薇 教授

内 容 讲 者

Section I

19:35-19:55
君临天下：阿贝西利突破HR+, HER2-早

期乳腺癌治疗新时代

广西中医药大学附属瑞康医院

刘 辉 教授
李 富

19:55-20:15
厚积薄发：HR+, HER2-晚期乳腺癌患者

继发内分泌耐药的治疗策略变迁

广西医科大学附属肿瘤医院

刘 燕 教授

Section Ⅱ

20:15-20:35
《2023CSCO乳腺癌诊疗指南》CDK4&6抑

制剂不良反应管理

贺州市人民医院

凌雪君 教授

韦 薇20:35-20:55 讨论嘉宾： 吴耀忠 教授 林 莉 教授 王慧玲 教授

20:55-21:00
会议总结：广西医科大学附属肿瘤医院 韦薇 教授

广西医科大学第一附属医院 李富 教授

18:00-19:30 晚餐：荣荣大酒店三楼大国宴厅自助餐

7月8日上午 会议地点：南宁市荣荣大酒店四楼青秀厅

7月8日下午 分会场一地点：南宁市荣荣大酒店四楼青秀厅

7月8日下午 分会场二地点：南宁市荣荣大酒店四楼漓江厅

7月8日下午 分会场三地点：南宁市荣荣大酒店四楼龙胜厅

时 间 内 容 讲 者 主持人

8:30-8:40 开 幕 式 李 富

Section I

8:40-9:00 局部晚期乳腺癌的修复技巧与体会
湖南省肿瘤医院

李 赞 教授
曾 健

9:00-9:20 腔镜假体重建的假体选择
四川大学华西医院

杜正贵 教授
王建东

9:20-9:40 腔镜辅助乳房假体重建的临床应用
空军军医大学西京医院

王 廷 教授 曾 健

庄亚强
9:40-10:00 肿瘤整形保乳的技术选择和安全性问题

重庆医科大学附属第一医院

张 翔 教授

10:00-10:10 讨论嘉宾：李德全、陈耀智

10:10-10:15 乳腺癌化疗的全程管理

广西医科大学第一附属医院

李 富 教授
覃俊仕

10:15-10:20
一硫优选，全新第二代长效G-GSF的临

床优势

10:20-10:25 理想淋巴示踪剂的选择

10:25-10:30
看得见标本的幸福： 通过肉眼观察初

步判断VABB标本的病理良恶性

10:30-10:40 茶 歇

Section Ⅱ

10:40-10:45 开场致辞 曾 健

10:45-11:10 逸仙乳腺整形修复经验
中山大学孙逸仙纪念医院

李顺荣 教授

李 富
11:10-11:30 从治到愈HER2阳性乳腺癌诊疗趋势展望

广西医科大学第一附属医院

曾 健 教授

11:30-11:50 HER2+早期乳腺癌精准治愈探索
广西壮族自治区人民医院

潘音桦 教授

11:50-12:00 讨论嘉宾： 徐阳春教授 覃仕欢教授

李 富
12:00-12:05 会议总结：广西医科大学第一附属医院 曾健 教授

12:05-15:00 午 休 和 午 餐（荣荣大酒店自助餐）

15:00-18:00 7月8日下午分会场一地点：南宁市荣荣大酒店四楼青秀厅

15:00-18:00 “艾”的华礼分会场 会议主席：曾健教授

15:00-15:10 会议致辞：广西医科大学第一附属医院 曾健 教授 李 富

Section I 百花齐放 排兵布阵

15:10-15:30 HR 阳晚期乳腺癌的中国“达”案 中国医学科学院肿瘤医院

张 频 教授
洪 勇

15:30-15:40 讨论嘉宾：李狄航教授、凌雪君教授、张琳教授、周林荣教授 李 扬

15:40-16:00 HER2 阳晚期乳腺癌治疗新格局
新疆医科大学附属肿瘤医院

赵 兵 教授
莫军扬

16:00-16:10 讨论嘉宾：朱智军教授、覃舒婷教授、李新宁教授、吴志懂教授 韦 薇

特别环节：“艾”的华礼——吡咯替尼晚期一线适应症正式获批启动仪式

16:10-16:18

中国智造——抗HER新篇章
广西医科大学第一附属医院

李 富 教授
曾 健

“艾”的华礼——艾瑞妮晚期一线适应症

正式获批启动仪式

广西医科大学第一附属医院

曾 健 教授

广西医科大学附属肿瘤医院

莫钦国 教授

李 富

16:18-16:30 茶 歇

Section Ⅱ 实战MDT

16:30-16:45 病例一
广西医科大学第一附属医院

梁芳芳 教授 李 扬

杨 慧
16:45-17:05 MDT团队讨论

广西医科大第一附属医院+柳州市

工人医院

17:05-17:20 病例二
梧州市红十字会医院

饶 彬 教授 蒿艳蓉

吴耀忠
17:20-17:40 MDT团队讨论

广西壮族自治区人民医院+梧州市

红十字会医院

17:40-18:00 会议总结： 曾健 教授

18:00-20:00 晚餐：荣荣大酒店自助餐

2023年7月9日

9:00-12:00 所有参会人员自行撤离

15:30-17:50 7月8日下午分会场二地点：南宁市荣荣大酒店四楼漓江厅

15:30-15:40
会议致辞：广西医科大学第一附属医院 曾 健 教授

广西医科大学附属肿瘤医院 莫钦国 教授

Section I 通达典范 海蕴新生

15:40-16:00
基于CYP2D6基因优化早期乳腺癌内分泌

治疗

广西医科大学附属肿瘤医院

杨华伟 教授
邹全庆

16:00-16:20 晚期乳腺癌联合治疗中的化疗优选
桂林医学院第二附属医院

俸瑞发 教授

16:20-16:40 讨论嘉宾：朱智军教授 李新宁教授 王慧玲教授 赵英竹教授 张海添

Section Ⅱ 三生有幸 伊路有尼

16:40-17:00 中国创新 抗HER2治疗新选择
广西医科大学第一附属医院

罗 铭 教授

莫钦国17:00-17:20 乳腺癌病例讨论
广西医科大学第一附属医院

石丽君 医师

17:25-17:35 讨论嘉宾：莫军扬教授 王宇坤教授

17:35-17:40
会议总结：广西医科大学第一附属医院 曾 健 教授

广西医科大学附属肿瘤医院 莫钦国 教授

18:00-20:00 晚餐：荣荣大酒店自助餐

2023年7月9日

9:00-12:00 所有参会人员自行撤离

7月8日下午分会场三地点：南宁市荣荣大酒店四楼龙胜厅

四方相愈分会场 会议主席：曾健教授

15:10-15:40 签 到

15:40-15:50 开场致词：广西医科大学第一附属医院 曾健 教授 李富 教授

Section I

15:50-16:15
突破不止，领愈未来—HR+早期乳腺

癌的治疗突破与未来展望

广西中医药大学第一附属医院

廖 丹 教授

曾 健16:15-16:40
探索不休，创新不止—HR+早期乳腺

癌患者内分泌治疗循证之路

广西中医药大学附属瑞康医院

吕丽琼 教授

16:40-16:50 讨论嘉宾：郭 璐 教授 黄 珍 教授

Section Ⅱ

16:50-17:15 2022乳腺癌内分泌治疗年度进展
柳州市工人医院

归奕飞 教授

李 富17:15-17:40
不同乳腺癌内分泌治疗药物对不同患

者的治疗优势和选择

海南医学院第二附属医院

李永富 教授

17:40-17:50 讨论嘉宾：刘辉 教授 林国鸿 教授

17:50-18:00 会议总结： 曾健教授 李富教授

18:00-20:00 晚餐：荣荣大酒店自助餐

2023年7月9日

9:00-12:00 所有参会人员自行撤离

	广 西 医 学 会
	四、其他：
	五、注意事项
	六、通知查询及下载方式